
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2011년도 추경 2 회 일반회계 건설방재과 ~ 건설방재과

부서: 건설방재과
정책: 댐주변지역 정비(국토및지역개발/수자원)
단위: 댐주변지역 지원 및 정비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

건설방재과 32,285,787 28,264,226 4,021,561

국          3,939,504 3,371,887 567,617

광          7,701,000 7,701,000 0

특          1,030,000 0 1,030,000

분             17,451 17,451 0

도          4,727,118 2,814,936 1,912,182

군         14,870,714 14,358,952 511,762

댐주변지역 정비(국토및지역개발/수자원) 984,563 864,258 120,305

댐주변지역 지원 및 정비 984,563 864,258 120,305

발전소주변 지원사업 120,305 0 120,305

401 시설비및부대비 120,305 0 120,305

01 시설비 119,005 0 119,005

  ○발전소주변 지원사업               119,005                  0          119,005  119,005,000원

03 시설부대비 1,300 0 1,300

  ○발전소주변 지원사업
                1,300                  0            1,300      120,305,000원*1.08/100

농가 소득안정(농림해양수산/농업ㆍ농촌) 13,122,069 12,285,588 836,481

국            252,749 2,000 250,749

광          7,157,000 7,157,000 0

특             30,000 0 30,000

분             17,451 17,451 0

도          1,230,332 721,600 508,732

군          4,434,537 4,387,537 47,000

농촌 용수개발 4,596,000 4,486,000 110,000

국             56,000 0 56,000

광          3,832,000 3,832,000 0

도            160,000 153,000 7,000

군            548,000 501,000 47,000

소규모 용수개발 1,065,000 1,025,000 40,000

광            718,000 718,000 0

도            153,000 153,000 0

군            194,000 154,000 40,000

401 시설비및부대비 1,065,000 1,025,000 40,000

광            718,000 718,000 0

도            153,000 153,000 0

군            194,000 154,000 40,000

01 시설비 1,060,878 1,021,310 39,568

  ○고품들(농업연구시설 경계)용배수로 정비
               39,568                  0           39,568      39,568,000원

03 시설부대비 4,122 3,690 432

  ○고품들(농업연구시설 경계)용배수로 정비
                  432                  0              432      40,000,000원*1.08/100

한발대비 용수개발 70,000 0 70,000

국             56,000 0 56,000

도              7,000 0 7,000

군              7,000 0 7,000
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부서: 건설방재과
정책: 농가 소득안정(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 농촌 용수개발 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

401 시설비및부대비 70,000 0 70,000

국             56,000 0 56,000

도              7,000 0 7,000

군              7,000 0 7,000

01 시설비 69,370 0 69,370

  ○국비보조사업                69,370                  0           69,370

    ―한밭대비 용수개발사업                69,370                  0           69,370  69,370,000원

국             56,000 0 56,000

도              7,000 0 7,000

군              6,370 0 6,370

03 시설부대비 630 0 630

  ○국비보조사업                   630                  0              630

    ―한밭대비 용수개발사업
                  630                  0              630        70,000,000원*0.90/100

수리시설물 관리 3,210,069 2,483,588 726,481

국            196,749 2,000 194,749

특             30,000 0 30,000

분             17,451 17,451 0

도            601,732 100,000 501,732

군          2,364,137 2,364,137 0

수리시설물 개보수 280,000 0 280,000

도            280,000 0 280,000

401 시설비및부대비 280,000 0 280,000

도            280,000 0 280,000

01 시설비 277,984 0 277,984

  ○도비보조사업               277,984                  0          277,984

    ―농업기반시설 구조물화사업(성립전 예산)
              277,984                  0          277,984        277,984,000원

도            277,984 0 277,984

03 시설부대비 2,016 0 2,016

  ○도비보조사업                 2,016                  0            2,016

    ―농업기반시설 구조물화사업(성립전 예산)
                2,016                  0            2,016        280,000,000원*0.72/100

도              2,016 0 2,016

소규모 농업용수 개선 280,000 100,000 180,000

도            280,000 100,000 180,000

401 시설비및부대비 280,000 100,000 180,000

도            280,000 100,000 180,000

01 시설비 276,976 98,920 178,056

  ○도비보조사업               178,056                  0          178,056

    ―합천지구 농업용 용.배수로 정비(성립전 예
      산)               178,056                  0          178,056

      ㆍ덕곡지구 용수로 배수                39,568                  0           39,568

      

  39,568,000원

도             39,568 0 39,568

      ㆍ삼가 송곡 배수로정비                49,460                  0           49,460  49,460,000원
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부서: 건설방재과
정책: 농가 소득안정(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 수리시설물 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도             49,460 0 49,460

      ㆍ야로 하림2구앞들 양수시설
               29,676                  0           29,676          29,676,000원

도             29,676 0 29,676

      ㆍ가야 황산 배수로정비                19,784                  0           19,784  19,784,000원

도             19,784 0 19,784

      ㆍ쌍책 상포 배수로정비                39,568                  0           39,568  39,568,000원

도             39,568 0 39,568

03 시설부대비 3,024 1,080 1,944

  ○도비보조사업                 1,944                  0            1,944

    ―합천지구 농업용 용.배수로 정비(성립전 예
      산)                 1,944                  0            1,944

      ㆍ덕곡지구 용수로 보수
                  432                  0              432

      

          40,000,000원*1.08/100

도                432 0 432

      ㆍ삼가 송곡 배수로정비
                  540                  0              540          50,000,000원*1.08/100

도                540 0 540

      ㆍ야로 하림2구앞들 양수시설
                  324                  0              324          30,000,000원*1.08/100

도                324 0 324

      ㆍ가야 황산 배수로정비
                  216                  0              216          20,000,000원*1.08/100

도                216 0 216

      ㆍ쌍책 상포 배수로정비
                  432                  0              432          40,000,000원*1.08/100

도                432 0 432

7.7~7.14 호우피해 복구사업(수리시설) 236,481 0 236,481

국            194,749 0 194,749

도             41,732 0 41,732

403 자치단체등자본이전 236,481 0 236,481

국            194,749 0 194,749

도             41,732 0 41,732

02 공기관등에대한대행사업비 236,481 0 236,481

  ○국비보조사업               236,481                  0          236,481

    ―7.7~7.14 호우피해 복구사업(안성취입보 외
      1건) (성립전 예산)               236,481                  0          236,481        236,481,000원

국            194,749 0 194,749

도             41,732 0 41,732

풍수해 피해 복구비 지원 30,000 0 30,000

특             30,000 0 30,000

401 시설비및부대비 30,000 0 30,000

특             30,000 0 30,000

01 시설비 30,000 0 30,000

  ○제촌 배수로 보강사업(성립전 예산)
               30,000                  0           30,000      30,000,000원

특             30,000 0 30,000
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부서: 건설방재과
정책: 도로 확포장(수송및교통/도로)
단위: 지방도 및 군도 확포장 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도로 확포장(수송및교통/도로) 7,549,100 5,024,407 2,524,693

국            187,628 0 187,628

광            544,000 544,000 0

특          1,000,000 0 1,000,000

도          1,416,813 673,000 743,813

군          4,400,659 3,807,407 593,252

지방도 및 군도 확포장 4,830,441 2,749,000 2,081,441

국            187,628 0 187,628

광            544,000 544,000 0

특            800,000 0 800,000

도          1,216,813 523,000 693,813

군          2,082,000 1,682,000 400,000

지방도,군도 확충 및 관리 2,050,000 450,000 1,600,000

특            800,000 0 800,000

도            600,000 0 600,000

군            650,000 450,000 200,000

401 시설비및부대비 2,050,000 450,000 1,600,000

특            800,000 0 800,000

도            600,000 0 600,000

군            650,000 450,000 200,000

01 시설비 2,036,500 446,580 1,589,920

  ○도비보조사업               695,590                  0          695,590

    ―적중소재지~옥두간도로 확포장(성립전 예산
      )               695,590                  0          695,590        695,590,000원

특            497,030 0 497,030

도            198,560 0 198,560

  ○도비보조사업               695,590                  0          695,590

    ―지방도 1026호선(대양 정양~용주 용지)도로
      확포장(성립전 예산)               695,590                  0          695,590        695,590,000원

특            298,470 0 298,470

도            397,120 0 397,120

  ○군도17호선(치인~마장)대기차선설치
              248,200             49,460          198,740      248,200,000원

03 시설부대비 13,500 3,420 10,080

  ○도비보조사업                 4,410                  0            4,410

    ―적중소재지~옥두간도로 확포장(성립전 예산
      )                 4,410                  0            4,410        700,000,000원*0.63/100

특              2,970 0 2,970

도              1,440 0 1,440

  ○도비보조사업                 4,410                  0            4,410

    ―지방도 1026호선(대양 정양~용주 용지)도로
      확포장(성립전 예산)                 4,410                  0            4,410

        700,000,000원*0.63/100

특              1,530 0 1,530

도              2,880 0 2,880

  ○군도17호선(치인~마장)대기차선설치
                1,800                540            1,260      250,000,000원*0.72/100

봉기~우곡도로 선형개량 200,000 0 200,000
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부서: 건설방재과
정책: 도로 확포장(수송및교통/도로)
단위: 지방도 및 군도 확포장 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

401 시설비및부대비 200,000 0 200,000

01 시설비 198,560 0 198,560

  ○봉기 우곡간 도로 선형개량사업
              198,560                  0          198,560      198,560,000원

03 시설부대비 1,440 0 1,440

  ○봉기 우곡간 도로 선형개량사업
                1,440                  0            1,440      200,000,000원*0.72/100

7.7~7.14 호우피해 복구사업(도로) 281,441 0 281,441

국            187,628 0 187,628

도             93,813 0 93,813

401 시설비및부대비 281,441 0 281,441

국            187,628 0 187,628

도             93,813 0 93,813

01 시설비 281,441 0 281,441

  ○국비보조사업               281,441                  0          281,441

    ―7.7~7.14 호우피해 복구사업(군도21호선 외
      2건) (성립전 예산)               281,441                  0          281,441        281,441,000원

국            187,628 0 187,628

도             93,813 0 93,813

농어촌도로 확포장 1,888,000 1,438,000 450,000

특            200,000 0 200,000

도            200,000 150,000 50,000

군          1,488,000 1,288,000 200,000

샛담 진입도로 확포장 400,000 200,000 200,000

특            200,000 0 200,000

도            100,000 100,000 0

군            100,000 100,000 0

401 시설비및부대비 400,000 200,000 200,000

특            200,000 0 200,000

도            100,000 100,000 0

군            100,000 100,000 0

01 시설비 397,120 198,560 198,560

  ○도비보조사업               397,120            198,560          198,560

    ―샛담 진입도로 확포장(성립전 예산)
              397,120            198,560          198,560        397,120,000원

특            198,560 0 198,560

도            100,000 100,000 0

군             98,560 98,560 0

03 시설부대비 2,880 1,440 1,440

  ○도비보조사업                 2,880              1,440            1,440

    ―샛담 진입도로 확포장(성립전 예산)
                2,880              1,440            1,440        400,000,000원*0.72/100

특              1,440 0 1,440

군              1,440 1,440 0

초계 중앙농로선형개량 100,000 0 100,000

401 시설비및부대비 100,000 0 100,000
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부서: 건설방재과
정책: 도로 확포장(수송및교통/도로)
단위: 농어촌도로 확포장 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 시설비 99,100 0 99,100

  ○초계 중앙농로 선형개량                99,100                  0           99,100  99,100,000원

03 시설부대비 900 0 900

  ○초계 중앙농로 선형개량
                  900                  0              900      100,000,000원*0.90/100

장전 사기동 진입도로 정비 50,000 0 50,000

도             50,000 0 50,000

401 시설비및부대비 50,000 0 50,000

도             50,000 0 50,000

01 시설비 49,460 0 49,460

  ○도비보조사업                49,460                  0           49,460

    ―장전 사기동 진입로 정비사업(성립전 예산)
               49,460                  0           49,460        49,460,000원

도             49,460 0 49,460

03 시설부대비 540 0 540

  ○도비보조사업                   540                  0              540

    ―장전 사기동 진입로 정비사업(성립전 예산)
                  540                  0              540        50,000,000원*1.08/100

도                540 0 540

한밭~황령간 도로선형개량 100,000 0 100,000

401 시설비및부대비 100,000 0 100,000

01 시설비 99,100 0 99,100

  ○한밭~황령간 도로선형개량                99,100                  0           99,100  99,100,000원

03 시설부대비 900 0 900

  ○한밭~황령간 도로선형개량
                  900                  0              900      100,000,000원*0.90/100

도로 유지관리 830,659 837,407 △6,748

공공용지내 사유재산 민원해소 155,273 162,021 △6,748

401 시설비및부대비 143,252 150,000 △6,748

01 시설비 142,172 148,920 △6,748

  ○공공용지내 사유재산 민원해소
              142,172            148,920          △6,748      142,172,000원

하천 정비(국토및지역개발/수자원) 7,842,847 7,413,334 429,513

국          3,143,413 3,064,923 78,490

도          1,964,523 1,313,500 651,023

군          2,734,911 3,034,911 △300,000

하천정비 및 하도준설 7,842,847 7,413,334 429,513

국          3,143,413 3,064,923 78,490

도          1,964,523 1,313,500 651,023

군          2,734,911 3,034,911 △300,000

고향의 강 조성 613,500 667,000 △53,500

국            400,000 400,000 0

도             80,000 133,500 △53,500
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부서: 건설방재과
정책: 하천 정비(국토및지역개발/수자원)
단위: 하천정비 및 하도준설 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군            133,500 133,500 0

401 시설비및부대비 613,500 667,000 △53,500

국            400,000 400,000 0

도             80,000 133,500 △53,500

군            133,500 133,500 0

01 시설비 609,634 662,797 △53,163

  ○국비보조사업               609,634            662,797         △53,163

    ―가야천 고향의 강 조성사업(L=6.1Km)
              609,634            662,797         △53,163        609,634,000원

국            400,000 400,000 0

도             80,000 133,500 △53,500

군            129,634 129,297 337

03 시설부대비 3,866 4,203 △337

  ○국비보조사업                 3,866              4,203            △337

    ―가야천 고향의 강 조성사업(L=6.1Km)
                3,866              4,203            △337        613,500,000원*0.63/100

낙동강살리기사업 0 1,500,000 △1,500,000

국                  0 1,200,000 △1,200,000

군                  0 300,000 △300,000

401 시설비및부대비 0 1,500,000 △1,500,000

국                  0 1,200,000 △1,200,000

군                  0 300,000 △300,000

01 시설비 0 1,494,600 △1,494,600

  ○국비보조사업                     0          1,494,600      △1,494,600

    ―합천보 진입도로 개설                     0          1,494,600      △1,494,600  0원

국                  0 1,200,000 △1,200,000

군                  0 294,600 △294,600

03 시설부대비 0 5,400 △5,400

  ○국비보조사업                     0              5,400          △5,400

    ―합천보 진입도로 개설                     0              5,400          △5,400  0원

7.7~7.14 호우피해 복구사업(지방하천) 1,417,177 0 1,417,177

국            901,265 0 901,265

도            515,912 0 515,912

401 시설비및부대비 1,417,177 0 1,417,177

국            901,265 0 901,265

도            515,912 0 515,912

01 시설비 1,417,177 0 1,417,177

  ○국비보조사업             1,417,177                  0        1,417,177

    ―7.7~7.14 호우피해 복구사업(광산천 외 16
      건)(성립전 예산)             1,417,177                  0        1,417,177        1,417,177,000원

국            901,265 0 901,265

도            515,912 0 515,912

7.7~7.14 호우피해 복구사업(소하천) 565,836 0 565,836

국            377,225 0 377,225

도            188,611 0 188,611
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부서: 건설방재과
정책: 하천 정비(국토및지역개발/수자원)
단위: 하천정비 및 하도준설 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

401 시설비및부대비 565,836 0 565,836

국            377,225 0 377,225

도            188,611 0 188,611

01 시설비 565,836 0 565,836

  ○국비보조사업               565,836                  0          565,836

    ―7.7~7.14 호우피해 복구사업(나곡소하천 외
      7건)(성립전 예산)               565,836                  0          565,836        565,836,000원

국            377,225 0 377,225

도            188,611 0 188,611

재해 및 재난 예방(공공질서및안전/재난방재ㆍ민방위) 1,526,753 1,460,769 65,984

국            355,714 304,964 50,750

도            115,450 106,836 8,614

군          1,055,589 1,048,969 6,620

재해예방 및 대응체제 구축 1,391,626 1,325,642 65,984

국            350,750 300,000 50,750

도             98,268 89,654 8,614

군            942,608 935,988 6,620

풍수해보험 지원 9,225 15,741 △6,516

도              4,610 6,871 △2,261

군              4,615 8,870 △4,255

307 민간이전 9,225 15,741 △6,516

도              4,610 6,871 △2,261

군              4,615 8,870 △4,255

06 보험금 9,225 15,741 △6,516

  ○도비보조사업                 9,225             13,741          △4,516

    ―풍수해 보험금                 9,225             13,741          △4,516  9,225,000원

도              4,610 6,871 △2,261

군              4,615 6,870 △2,255

  ○재난취약 대상자 풍수해보험 가입                     0              2,000          △2,000  0원

재해복구사업 205,700 137,700 68,000

국             47,600 0 47,600

도             10,200 0 10,200

군            147,900 137,700 10,200

302 이주및재해보상금 105,700 37,700 68,000

국             47,600 0 47,600

도             10,200 0 10,200

군             47,900 37,700 10,200

02 민간인재해보상금 105,700 37,700 68,000

  ○국비보조사업                68,000                  0           68,000

    ―7.7~7.14 호우피해 사유시설 재난지원금
               68,000                  0           68,000        68,000,000원

국             47,600 0 47,600

도             10,200 0 10,200

군             10,200 0 10,200

8월태풍무이파 재난지원금 4,500 0 4,500

국              3,150 0 3,150
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부서: 건설방재과
정책: 재해 및 재난 예방(공공질서및안전/재난방재ㆍ민방위)
단위: 재해예방 및 대응체제 구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도                675 0 675

군                675 0 675

302 이주및재해보상금 4,500 0 4,500

국              3,150 0 3,150

도                675 0 675

군                675 0 675

02 민간인재해보상금 4,500 0 4,500

  ○국비보조사업                 4,500                  0            4,500

    ―8.6~8.10 태풍 무이파 사유시설 재난지원금
                4,500                  0            4,500        4,500,000원

국              3,150 0 3,150

도                675 0 675

군                675 0 675

재무활동(건설방재과)(일반공공행정/재정ㆍ금융) 798,133 753,548 44,585

보전지출 798,133 753,548 44,585

보조금반환금 45,133 548 44,585

802 반환금기타 45,133 548 44,585

01 국고보조금반환금 44,585 0 44,585

  ○2010. 7.16~7.18호우피해 복구공사 이자반납
    금(도로)                 4,312                  0            4,312

  ○2010. 7.16~7.18호우피해 복구공사 이자반납
    금(하천)                40,273                  0           40,273

      4,312,000원

      40,273,000원
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